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Konferencja “Innovation Journey”

O tym, że inwestowanie w innowacje jest teraz dla Unii Europejskiej ważne, jak nigdy dotąd
- i co zrobić, aby pokonać lukę w innowacyjności - mówili przedstawiciele polskiego rządu
oraz UE podczas otwarcia konferencji “Innovation Journey w Warszawie.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


"EU Innovation Journey'25" to międzynarodowa konferencja, która gromadzi liderów branży
deep-tech i decydentów. W ramach niej opracowany ma być raport zbierający dobre praktyki
i rozwiązania, by zmniejszyć lukę innowacyjną w Europie. Dwudniowe wydarzenie organizowane jest
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach polskiej prezydencji w UE.

Podczas inauguracji konferencji Magdalena Bem-Andrzejewska z Krajowego Punktu Kontaktowego
w NCBR wymieniła, że Europa zbudowała rynek 440 mln konsumentów, gdzie 23 mln firm
odpowiedzialnych jest za 17 proc. światowego PKB. Zwróciła jednak uwagę, że wzrost wartości tego
rynku jest w ostatnich dwóch dekadach wolniejszy niż rynku USA. A nie można zapominać i o
rosnącym znaczeniu Chin. Dodała, że spada też pozycja UE w nowych technologiach, które zwykle
odpowiadają za wzrost.

Keith Sequeira z European Innovation Council podkreślił: "innowacyjność i konkurencyjność jest
priorytetem politycznym Komisji Europejskiej"; mówił, że pracuje w Komisji Europejskiej od ponad
20 lat i nigdy dotąd nie widział tak wysokiego priorytetu nadanego innowacjom.

Powołał się na raport Mario Draghiego, w którym mówi się, że jeśli nie postawimy na
konkurencyjność, powstanie egzystencjalne zagrożenie dla Europy. "Nie możemy działać tak, jak
dotychczas" - zwrócił uwagę Sequeira.

W jego ocenie szczególnym priorytetem są startupy i scale-upy. Startup to nowo powstała firma,
która dopiero rozwija innowacyjny produkt lub usługę, a scale-up to firma, która przeszła fazę
startową i zwiększa skalę swojej działalności oraz przychody.

Jako przykład unijnych działań na rzecz przyciągania talentów przedstawił inicjatywę "Choose
Europe for Science", ogłoszoną w maju przez przewodniczącą KE Ursulę von der Leyen. W ramach
niej 500 milionów euro zostanie przeznaczone na zachęcenie wybitnych naukowców do powrotu lub
przyjazdu do Europy. "W latach 30. i 40. XX wieku wielu czołowych europejskich naukowców
przeniosło się do USA, co zapoczątkowało dekady amerykańskiej dominacji w innowacjach. Dziś
mamy szansę odwrócić ten trend" – zaznaczył.

Wspominał też o działaniach na rzecz innowacji European Innovation Council oraz o Regionalnych
Dolinach Innowacji.

Magdalena Sobkowiak-Czarnecka z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zwróciła uwagę, że "nie ma
bezpieczeństwa bez konkurencyjności, a nie ma konkurencyjności bez innowacji". Nawiązała w ten
sposób do głównego hasła polskiej prezydencji: "Bezpieczeństwo, Europo!".

Przypomniała o podpisanej w marcu "Deklaracji Warszawskiej" przez ministrów nauki państw UE,
w której wezwano do zwiększenia środków na badania i innowacje w nowej perspektywie budżetowej.

Wiceministra nauki i szkolnictwa wyższego Karolina Zioło-Pużuk powiedziała z kolei o tym, że "w
czasach niebezpiecznych zmian geopolitycznych" Europa musi wykorzystać potencjał badawczy
i innowacyjny wszystkich państw członkowskich. Zamykanie luki innowacyjnej wymaga wielu
kompleksowych działań, w których znaczenie odgrywa m.in. umiejętne korzystanie z doskonałości
naukowej i niwelowanie różnic między państwami członkowskimi. "Czeka nas długa i trudna droga,
ale warto ją podjąć" - oceniła Zioło-Pużuk
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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